CCLXX. Acopum ad perfrictionem, lassitudinem, nervorum dolorem, gravioris odoris — superiora enim boni 15 sunt odoris —: Ammoniaci guttae p. X XV, galbani p. X IIII, resinae terebinthinae p. X LVI, cerae p. X XXVIII, mellis pondo triens, olei veteris sextarius unus, oesypi p. X VI. Sunt qui hunc non adiciunt. Ceram, oleum, 20 terebinthinam liquefacere oportet, deinde cetera adipere, novissimum ammoniacum tritum curiose. Hoc qui perunctus erit, etiam a serpente tutus erit.

CCLXXI. Acopum, quo fere Augusta et Antonia usae sunt, facit ad perfrictiones et nervorum dolorem. Idem 25 perunctum non patitur perfrigescere artus et refrigeratos calfacit. Conponitur hieme hoc modo: Sumere oportet adipis porcinae sterilis trepondo vel anseris adipis idem pondus, deinde aqua frigida bene lavare atque in novo vase adipere vini veteris congium unum aut sextarios tres

7 die bis *scripsi*: bis in die *M* diebus his *R*. 8 et miscere *scripsi*: invisere *R* et permisceri *M*. 9 colantur *M*: coniunctur *R*. 10 excipitur *M*: excipietur *R*. 14 superiora *ego*: superiores *R* res enim superiores *Rhod*. 17 pondo triens *ego*: p. X triens *R*. oesypi *M*: hyssopi *R*. 19 *an* adiciant? 22 fuerit *M*. 27 de porca sterili *M*; sed cf. *Alex. Trall. lat. II*, 105: sterilis caro porcina. 28 ponderis *M*.

⟨et res⟩ non nimis contusas ponderis huius: Xylocin-
nami pondo quadrantem, cardamomi pondo quadrantem,
cyperi pondo quadrantem, schoeni pondo quadrantem,
rosae aridae foliorum pondo unciam, sertulae Campanae
coronas decem. Haec omnia infervescunt super carbones, 5
deinde refrigerata eodem caccabo reponuntur posteroque
die iterum infervefiunt recondunturque eodem modo, tertio
die rursus recalifiunt et colantur per linteum vel ex iunco
factum de industria colum. Vinum atque adeps quae
superest in novo vaso conicitur; deinde cum gelaverit se 10
adeps, oportebit fundum caccabi perforare et vinum omne
emittere atque in priorem caccabum adipem eandem
conicere et vini eiusdem recentis eandem mensuram adi-
cere resque non nimis contusas nec cribratas ⟨has⟩: Nardi
Syriaci spicae pondo sextantem, saliuncae pondo sextan- 15
tem, amomi pondo quadrantem, casiae pondo quadrantem,
murrae pondo trientem, cinnami pondo trientem, rosae
aridae foliorum pondo sextantem. Deinde semel mane et
in nocte semel infervefacere oportet, item et postero die;
cum infervefacta fuerint, percolanda erunt in caccabum 20
priorem pertusum, sed ante diligenter et spisse obturatum
atque ubi se congelaverit adeps, extrahendum erit spissa-
mentum ⟨ut vinum omne effluere possit⟩. Quod cum de-
fluxerit, quod superest adipis vase stagneo uno vel pluri-
bus diligenter operto et adplumbato reponitur. 25

Harum compositionum, si qua fides est, ipse composui
plurimas et ad ea, quae scripta sunt, facientis scio; pau-
cas, sed valde paucas ab amicis, quibus aequa ac mihi

1 et res *addidi* et species *M.* contusas *ego*: con-
tusa *R.* 6 refrigerata *M*: perfrigerata *R.* posteroque die
iterum infervefiunt recondunturque eodem modo, tertio die *M*:
posteroque et tertio die quum infervefiunt reconduntur quae
eodem modo tertio die *R.* 14 has *om.* *R*, *addidi e M.* 17
cinnami *M*: cumani *R.* 19 et *M*: in *R.* 21 pertusum *M*:
perfusum *R.* 23 ut vinum omne effluere possit. Quod cum
defluxerit *M*: quod quum vinum omne fluxerit *R.* 24 adipis
scripti: adice *R.* 25 opertis et adplumbatis *M.* 27 facientis
ego: facientes *Rhod.* facienti *R.*

credo, acceptas adieci, quas cum iureiurando-adfirmaverunt
sese ipsos expertos esse et bene facientes scire ad vitia,
quae scripta sunt. Illud autem te meminisse oportet, mi
Calliste, quod initio dixi, eadem medicamenta in iisdem
5 vitiis interim melius deteriusve respondere propter cor-
porum varietatem differentiamque aetatum, temporum aut
locorum. Eaedem enim res in dissimiliter dispositis cor-
poribus non possunt eosdem effectus exhibere; sed adfirmo
ex magna parte prosperos eventus, si quando opus fuerit,
10 has conpositiones habituras.

2 et *Rhod.*: ut *R.* 5 interdum *M.* 7 in *Rhod.*:
non *R.*

Index nominum propriorum.

- Africa 122. 164.
Ambrosius medicus Puteolanus 152.
Andronis medicamentum 63.
Andronium medicamentum 225. 248. Andronium 232. 235.
Anteros Tiberii libertus supra
hereditates 162.
Antonia 271.
Apuleius Celsus praeceptor
Valentis et Scribonii 94,
Centuripis ortus 171, eius
antidotus 173.
Aristus chirurgus 209.
Asclepiades maximus auctor
medicinae *ep. p. 3*, liber eius
qui παρασκευῶν inscribitur
ib., eius arteriace 75. 84.
Atimetus Cassii medici servus,
legatus Tiberii Caesaris 120.
Augusta 60. 70. 175. 268. 271.
Augustus 31. Aug. Caesar 177.

Bassus *vid.* Iulius.
Britannia 163.

Caesar (*i. e.* Claudius) deus
noster *ep. p. 5*. *c. 60.* 163.
Callistus [Caius Iulius] *ep. p. 1.*
c. 151. 271.
Calvisius Sabinus 231.
Celsus *vid.* Apuleius.
Centuripae urbs Siciliae 171.
Creta 171.

Dionysi chirurgi emplastrum 212.

Euelpisti chirurgi emplastrum
luteum 215.

Glyconis chirurgi emplastrum 206.

Herophilus medicus *ep. p. 1.*
Hippocrates conditor nostrae
professionis *ep. p. 2.*

Isis emplastrum 206.
Italia 163.
Iulii Bassi colice 121.

Lunae portus 163.

Marcianus medicus 177.
Meges chirurgus 202. 239.
Messalina Claudii uxor 60.
Milo Brocchus 146.
Mithridatis antidotos 170. 194.
Musa Antonius 110.